

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

PERIODO DE CORTE:

A 31 DE MARZO DE 2024

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS DE SALUD

URGENCIAS - CONSULTA Y PROCEDIMIENTOS	6.443.474.550,64	
SERVICIOS AMBULATORIOS -CONSULTA EXTERNA y PROCEDIMIENTOS	49.566.696,20	
SERVICIOS AMBULATORIOS -CONSULTA ESPECIALIZADA	645.653.507,00	
SERVICIOS AMBULATORIOS -SALUD ORAL	315.136,00	
HOSPITALIZACION - ESTANCIA GENERAL	2.526.648.768,80	
HOSPITALIZACION - CUIDADOS INTENSIVOS	5.059.618.775,56	
HOSPITALIZACION - RECIEN NACIDOS	559.983.695,00	
HOSPITALIZACION - SALUD MENTAL	541.343.850,00	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - QUIROFANOS	5.907.005.045,57	
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - SALAS DE PARTO	487.166.498,00	
APOYO DIAGNOSTICO - LABORATORIO CLINICO	2.100.974.518,32	
APOYO DIAGNOSTICO - IMAGENOLOGIA	4.393.142.578,00	
APOYO DIAGNOSTICO - ANATOMIA PATOLOGICA	104.249.943,60	
APOYO DIAGNOSTICO-OTRAS UNIDADES APOYO DIAGNOSTICO	20.076.010,00	
APOYO TERAPEUTICO - REHABILITACION Y TERAPIAS	494.240.449,00	
APOYO TERAPEUTICO - BANCO DE SANGRE	551.944.518,00	
APOYO TERAPEUTICO -FARMACIA E INSUMOS HOSPITAL	815.625,00	
APOYO TERAPEUTICO-OTRAS UNIDADES APOYO TERAPEUTICO.	300.661.267,00	
SERVICIOS CONEXOS - CENTROS Y PUESTOS DE SALUD	820.443.430,00	
SERVICIOS CONEXOS - DOCENCIA		
SERVICIOS CONEXOS - SERVICIOS DE AMBULANCIAS	361.555.738,00	
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	-	
SERVICIOS DE SALUD PRESTADOS CON EL MECANISMO DE PAGO POR CAPITACIÓN	555.481.511,50	31.924.362.111,19

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DTOS VENTA SERVICIOS

SERVICIOS DE SALUD

TOTAL INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS

31.924.362.111,19

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

URGENCIAS - CONSULTA Y PROCEDIMIENTOS	4.487.022.757,49
SERVIC.AMBULATOR.-CONSULTA EXTERNA Y PROCEDIMI	199.099.085,61
SERVIC.AMBULATOR.-CONSULTA ESPECIALIZADA	1.500.052.331,54
SERVICIOS AMBULATORIOS - SALUD ORAL	-
HOSPITALIZACION-ESTANCIA GENERAL	2.118.966.490,20
HOSPITALIZACION CUIDADOS INTENSIVOS	2.992.059.678,16
HOSPITALIZACION -RECIEN NACIDOS	518.279.180,15
HOSPITALIZACIÓN SALUD MENTAL	297.082.653,10
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO - QUIROFANOS	2.906.837.950,80
QUIROFANOS Y SALAS DE PARTO-SALAS DE PARTO	1.195.281.759,90
APOYO DIAGNOSTICO -LABORATORIO CLINICO	454.194.470,91
APOYO DIAGNOSTICO -IMAGENOLOGIA	622.823.129,07
APOYO DIAGNOSTICO -ANATOMIA PATOLOGICA	49.336.481,00
APOYO TERAPEUTICO-REHABILITACION Y TERAPIAS	123.910.627,47
APOYO TERAPEUTICO -BANCO DE SANGRE	234.673.794,07
APOYO TERAPEUTICO -FARMACIA E INSUMOS HOSPITAL	216.505.200,84
APOYO TERAPEUTICO-OTRAS UNIDADES APOYO TERAPEUTICO.	61.713.122,30
SERVIC.CONEXOS-CENTROS Y PUESTOS DE SALUD	1.336.369.711,14
SERVIC.CONEXOS A LA SALUD-SERV.AMBULANCIA	498.214.468,50

TOTAL COSTO DE VENTAS

19.812.422.892,25

PERIODO DE CORTE: **A 31 DE MARZO DE 2024**

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

Pag. -2-

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN			
SUELDOS Y SALARIOS	1.455.589.481,00		
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	68.089.683,00		
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	465.495.410,00		
APORTES SOBRE LA NÓMINA	76.676.600,00		
PRESTACIONES SOCIALES	388.391.939,00		
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1.362.534.983,24		
GENERALES	2.436.987.325,82		
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	239.120.181,00	6.492.885.603,06	
DE VENTAS			
APORTES SOBRE LA NOMINA	225.629.100,00		
GENERALES	743.344.022,00	968.973.122,00	
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES			
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	-		
DETERIORO DE INVENTARIOS	96.333.151,53		
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	17.850.000,00		
DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	286.773.721,00		
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	14.246.802.524,00	14.647.759.396,53	

TOTAL GASTOS OPERACIONALES **22.109.618.121,59**

EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL **(9.997.678.902,65)**

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SUBVENCIONES	91.365.415.938,20		
--------------	-------------------	--	--

TOTAL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES **91.365.415.938,20**

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS	3.360.570,29		
INGRESOS DIVERSOS	340.824.243,73		
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	2.923.541.183,64		
REVERSIÓN DE PROVISIONES	664.575.186,41		

TOTAL OTROS INGRESOS **3.932.301.184,07**

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SUBVENCIONES	116.703.650,00		
--------------	----------------	--	--

TOTAL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES **116.703.650,00**

OTROS GASTOS

COMISIONES FINANCIEROS	879.019.693,13		
GASTOS DIVERSOS	33.535.226,44		
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	4.619.996.886,91		

TOTAL OTROS GASTOS **5.532.551.806,48**

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO **79.650.782.763,14**

[Handwritten Signature]

LINA MARCELA GIRALDO RINCON
GERENTE

JAIME CALDERON ESPAÑA
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CONTABILIDAD
T.P. N° 152270-T

[Handwritten Signature]

CECILIA ESCOBAR CUELLAR
REVISORA FISCAL
T.P. N°21769-T